Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

qui simulavit se hostes fugere habitatores. s. bay. et David qui simulavit se stultum coraz regis geth. et habet pmi Reg. 21. et Iehu qui finxit se cultore Baal. ut scribitur. 4. Reg. 1. et hi non peccaverunt. sed potius commendant Nam de Iehu. 22. q. 2. c. vltio dicit. Nilē simulationē et in tēpore assumendā Iehu nos docet exemplū: qui sacerdotes Baal interfecit se fingēs idola velle colere: ergo pari rōe videtur q̄ possit fieri mēdaciū in verbis sine peccato. **Ad h rideo fm Bona.** vbi supra in solutiōe. 3. argu. et Alexan. vbi supra q̄ ille simulationes fuerūt cautele: non duplicitationis: ideo fuerunt licite. **Silatio autē duplicitationis q̄ fit ab hypocritis non est licita:** imo tenet rationem mendacij: vt in sermōario de pctis tractatu de hypocrisi. **Pōt etiam dici q̄ nō est fide de verbo et facto:** q̄ factum non ē pncipaliter institutū ad significandū mentis cōceptum. **Sermo autē ad hoc institutus est:** vt interpret mentis: et vt homo alteri significet quod est apud se: vt p̄stituat veritas apud audientem que est apud loquētem. **Et ideo qui ad aliud vtiur pec. vt supra.** Non sic autē est ex parte facti. **Alexan. tñ dicit q̄ nō Iehu a culpa excusat vel mendacio:** q̄ fuit malus vtpote ab idolatria: **Mieroboam nō recedēs Laudat tñ et ipaliter remunerat a deo:** nō p̄ filiatione: sed pio eo q̄ cultū Baal destruxit. **Uterq̄ est declarandū q̄ in multē scripture locis pponūt multe locutiōes que fm intentionem littere false sunt:** sicut patet de eo qd dicit **Iudicij. 9. q̄ ierūt ligna vt vngerēt sup se regem:** dixeruntq̄ oliue impera nobis: q̄ rñdit nō possum deferere pinguedinē. m. 22. **Et etiam disputantes pponūt multa falsa.** cum ergo scriptura fuerit data absq̄ aliquo peccato: videt q̄ aliqua mendacia dici possūt absq̄ peccato. **Ad h rideo fm Alexan. et Bona.** vbi supra in solutiōe. 2. argu. q̄ ea que transumptiue dicunt referunt ad p̄ntem intentionem: et pro illo intelligūt. et q̄nq̄ p̄ illo hnt veritatē: nullum est ibi mendaciū. vnde **Aug. in lib. de mendacio ait.** Quicqd figuratiue fit aut dicit non est mēdaciū. **Silr disputantes dicunt falsum:** vt ex h ad veri cognitionem deueniant: et etiam ibi magis sunt interrogationes q̄ assertiones. **Septimo et vltimo declarandū est illud Luc. vlti. vbi dī q̄ Christus finxit se longius ire: sed Christus nūq̄ potuit peccare:** ergo non de mendaciū

est culpa. **Ad h rideo fm Alexā.** vbi supra **Ricar. et Bona.** vbi supra. et **Thorbi supra** i solutione pmi argu. q̄ est quedā sitatio q̄ dōr doctrine: que q̄nq̄ est necessaria ad quā regitur illa. s. veritas alta et vtilis in sua significatione summa sanctitas in intentione auctas celebris in actione: pietas in affectione: et alie congruentie decentes: et tunc talis simulatio decentissime cōuenit: et cui fit sume placet cū sibi postmodum inorescit: et sic **Christus finxit se longius ire:** ad significandū q̄ adhuc lōge a fide illoz erat. vnde glo. ibidem ait. Tale se exhibuit in corpore: qualis apud eoa erat i mente. vnde **Aug. in q̄nibus euangeliōrum** ait. Quū fingimus illud qd nōnihil significat mēdaciū: cum autē fictio nra significat aliqd: non est mendaciū: sed aliqua figura veritatis et dat exemplū de dño. et itez in lib. 5. mēlatium ait. Quisq̄ vult intelligere illud fingendo quid p̄figuratur: attendat qd agendo p̄fecerit longius nāq̄ postea p̄fectus sup oca celos: non tñ deseruit discipulos p̄pter hoc significandū futuz diuinitus factū: ad p̄sens est illud humanitus factū siue factū. **Et ideo vera significatio in illa est fictioe p̄missa:** q̄ in hac p̄fectione illius: est significationis veritas subsecuta. **Simus ergo veraces vt si liij veritatis digne efficiamur:** qui est in secta benedictus.

Christica palmarū in mane: de offensionemē daci i generali et de offeso iocoso et p̄nitioso.

U. Sermo. 62.

Principes sa

Perdotū et omne p̄cium q̄ re falsum testi. aduer. isum vt cum mox. tradc. Mat. 26. Superiori sermone determinatū est: q̄ nullū mendacij genus sit licitum. **Ad clariore dicitōz noticiam q̄ graue aut leue sit. mendaciū videamus.** et p̄mo de offensionē eius in gnali siue in cōi: deinde in particulari. vt cni habemus ab **Aug. in lib. de mendacio et transumptiue. 22. q. 2. c. 1. octo sunt genera mendaciū in cōi.** **Primum inquit ē capitale mendaciū et longe fugiendū:** qd fit in doctrina religio nis: ad qd mendaciū nulla additione bz quis adduci. **Secūm vt aliquē ledat iniuste. qd dō**